
Inspectoratul Școlar Județean Galați 

Şcoala Gimnazială Nr. 25 Galaţi 

Str. Basarabiei Nr. 25; Tel.0236414048  

E-mail : scoalapetrurares25@yahoo.com 

           

 

HOTĂRÂREA 

Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați 

 Nr. 32/21.05.2025 

 

 

Având în vedere: 

 Tematica Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 25, Galați, discutată în data de 

21.05.2025 și consemnată în registrul de procese-verbale;  

În temeiul:       

 Legii învăţământului preuniversitar nr.198/2023, cu modificările și completările  ulterioare;  

 O.M.E. nr.6072/01.09.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului naţional de învăţământ preuniversitar şi superior; 

 O.M.E. nr. 5726/06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a 

unităților de învățământ preuniversitar; 

  O.M.E. nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a 

consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar;  

 Ordinul nr. 5679/2024 privind aprobarea componenţei Comisiei de coordonare a activităţii de 

repartizare a preşcolarilor/elevilor la unităţile de învăţământ în care pot desfăşura activităţi 

educaţionale, precum şi în instituţiile în care vor beneficia de asistenţă psihopedagogică şi 

consiliere, a procedurii de organizare şi funcţionare a acesteia şi pentru aprobarea Procedurii de 

înscriere ca audienţi la cursurile unităţilor de învăţământ a minorilor aflaţi în situaţii deosebite 

care provin din zona conflictului armat din Ucraina şi intraţi pe teritoriul României; 

  Adresa I.S.J. Galați nr. 4338/06.05.2025, primită în 08.05.2025;  

  Decizia I.Ș.J. Galați nr.518/ 06.05.2025 

 Ordinul 5555/2024 pentru aprobarea Procedurii de emitere a scrisorii de acceptare la studii pentru 

elevii români de pretutindeni și cetățenii străini, în vederea continuării studiilor în învățământul 

preuniversitar din România. 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați întrunit în ședință în data de 

21.05.2025, adoptă prezenta hotărâre:  

 

Art. 1. Se aprobă  componența Comisiei de evaluare a minorei Duliepova Eliana,  repartizată  de către ISJ, 

ca audient,  la nivelul Școlii Gimnaziale Nr. 25 Galați.  

Art. 2.  Se aprobă propunerea dnei Sîrbu Aurelia de participare ca profesor asistent la Examenul de 

Bacalaureat, sesiunea 2025. 

Art. 3. Se aprobă cererea dnei Bezdenezhna  Yuliia de emitere a scrisorii de acceptare la studii în vederea 

înscrierii minorului Pikus Sviatoslav ca elev la clasa pregătitoare și înaintarea  dosarului minorului audient 

la ISJ Galați. 

Art. 4.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează serviciul secretariat și directorul 

unității de învățământ. 

Art. 5.  Prezenta hotărâre se înregistrează în Registrul de evidență a hotărârilor C.A., se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate și se publică la avizier și pe site. 

 

Președinte al Consiliului de Administrație            Secretar al Consiliului de Administrație  

           Director, prof. Gurău Nina           Prof. Marin Florentina 

 


